
　―平成２8年１月（第４6）号―
　発行日　 平成２8年１月7日
　発行者　 NPO法人ワーカーズコープ　　

富士見市東大久保3655

０４９－２５２－４８１０

２０１５年１２月、今年最後の来館者様へのイベントとして、懐かしの映画「寅さんの男はつらいよ」の上映会及び甘酒の振る舞いを
させて頂きました。甘酒は、女性職員が、早出して約１００名分作り、中にはお代わりをされる方もおられ来館者の皆様に美味しかったと
大変ご好評を頂きました。映画「寅さんの男はつらいよ」は、人情味にあふれ、笑いあり・涙ありでとても良かったとご好評を頂きました。
今後、機会有る毎に、「懐かしの映画」を開催して行きますのでご期待ください。

１月中旬頃を予定として、「びん沼荘」を日頃ご利用になられて、感じられた事、改善・改良・ご希望点・職員に対する
ご意見等アンケート調査を実施致します。皆様からのご意見をもとに、来館された皆様がまた「明日来たい」と思う様な
「びん沼荘」を目指しております。皆様へのアンケート調査のご協力と率直なご意見・ご感想をお願い致します。

　　講座　パワーアップ体操 　　講座　　セ　ラ　バ　ン　ド 　　　　講座　　気　　功　              パソコン教室
内容　　音楽にあわせて 内容　　　主に筋力アップを 内容　　　体のバランスを調整し 内容　　パソコン初心者基礎編から
　　　　　　体を動かす体操。 　　　　　目指す運動です。 　　　心身ともに蘇生されます。 　　　年賀状の作成を目標で～す！
＊開催日 ＊開催日 ＊開催日 開催日
　　　　１　月　　６日・２０日　 　　　　１　月　１４日・２８日　 　　　　１　月 　２７日 　　　　 １　月　２３日
　　　　２　月　　３日・１７日　 　　　　２　月　１８日・２５日　 　　　　２　月 　２４日
　　　　３　月　　２日・１６日　 　　　　３　月　１０日・２４日　
*毎回水曜日１１時から ＊毎回木曜日１時３０分から ＊毎回水曜日１0時３０分から ＊１３時～１５時の２時間です。
　　　　　　　　　　　１２時まで 　　　　　　　　　　２時３０分まで 　　　　　　　　1２時0０分まで 都合により変更になる事が有ります。　

びん沼だより 

富士見市立老人福祉センター広報 

２０１６年１月中旬 「びん沼荘」 ご利用によるアンケート調査を実施致します。 

１２月９日(水） 来館者全員による「避難訓練」が実施されました。 

 

 ２０１５年１２月９日（水）１０時３０分～１１時００分に消防訓練が実施されました。今回は、消防署の立ち合いはなく、自主 訓練で、

入館者７７名の方々が参加され、厨房から出火を想定に,初期消火・通報・避難訓練が実施されました。 いざ、火災・地震等が発生

すると日ごろの訓練が生かされ、救命につながります。今後も定期的に訓練を重ねて行きますので 引き続き、ご参加にご協力下さ

います様、宜しくお願い致します。  

２０１５年１２月２６日（土）職員による自主事業の「懐かしの映画」鑑賞会が開催されました。  

平成２８年 元旦 
富士見市立老人福祉センター 

施設長 竹端 秋夫 

明けまして 

 おめでとうございます 

  新年明けましておめでとうございます。ご利用者の皆様におかれましては、ご健勝にて新春をお迎えのことと、心よりお

慶び申し上げます。 昨年、ご利用者の皆様並びに地域の皆様には、センター運営・施設管理運営にご理解とご協力を賜

り、厚くお礼申し上げます。皆様方には幸多く、益々健康でご活躍して頂ける一年であります様お祈り申し上げます。 

 本年度も職員一同「富士見市立老人福祉センター」運営に、より一層努力してまいります。皆様方のご指導・ご協力の程

宜しくお願い申し上げます。  


